

# **PRESSEINFORMATION**

Seite 1 von 3

# **ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019: Fotos** und Reden auf ŠKODA Storyboard

- › ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz fand am Mittwoch, 20. März 2019 im ŠKODA Museum am Unternehmenssitz in Mladá Boleslav statt
- > 80 internationale Pressevertreter verfolgten die Jahrespressekonferenz vor Ort

Mladá Boleslav, 20. März 2019 - Am Mittwoch, den 20. März 2019 fand die diesjährige Jahrespressekonferenz von ŠKODA AUTO statt. ŠKODA-Vorstandsvorsitzender Bernhard Maier, ŠKODA-Finanz- und IT-Vorstand Klaus-Dieter Schürmann sowie ŠKODA-Personalvorstand Bohdan Wojnar präsentierten den Pressevertretern die Finanzergebnisse des Jahres 2018 und sprachen über aktuelle Entwicklungen beim Automobilhersteller. Außerdem lieferten sie einen Ausblick auf künftige Pläne von ŠKODA AUTO.

Auf <u>ŠKODA Storyboard</u> stehen neben einer Presseinformation auch eine Infografik mit Finanzergebnissen sowie Fotos, Reden und Präsentationen der Pressekonferenz zur Verfügung.

#### Weitere Informationen:

Tomáš Kotera Leiter Unternehmenskommunikation tomas.kotera@skoda-auto.cz

T +420 326 811 773

#### Zdeněk Štěpánek

Pressesprecher für Vertrieb, Finanzen und Business zdenek.stepanek3@skoda-auto.cz

T +420 326 811 771

#### Bilder zur Jahrespressekonferenz:



## ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019

ŠKODA AUTO Vorstandsvorsitzender Bernhard Maier auf der Jahrespressekonferenz des Automobilherstellers heute in Mladá Boleslav.

**Download** 

Quelle: ŠKODA AUTO

### ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019

Klaus-Dieter Schürmann, ŠKODA AUTO Vorstand für Finanzen und IT, auf der Jahrespressekonferenz des Automobilherstellers heute in Mladá Boleslav.

Download

Quelle: ŠKODA AUTO







# **PRESSEINFORMATION**

Seite 2 von 3



### **ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019**

Bohdan Wojnar, ŠKODA AUTO Vorstand für den Bereich Human Resources, auf der Jahrespressekonferenz des Automobilherstellers heute in Mladá Boleslav.

**Download** 



### ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019

Alain Favey, ŠKODA AUTO Vorstand für Sales und Marketing, Klaus-Dieter Schürmann, ŠKODA AUTO Vorstand für Finanzen und IT, ŠKODA AUTO Vorstandsvorsitzender Bernhard Maier und Bohdan Wojnar, ŠKODA AUTO Vorstand für den Bereich Human Resources (v.l.n.r.) im Anschluss an die ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz mit KLEMENT, dem elektrischen Zweiradkonzept für nachhaltige Mikromobilität.

Quelle: ŠKODA AUTO

Quelle: ŠKODA AUTO

Quelle: ŠKODA AUTO

**Download** 



### ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019

Der Laurin & Klement Saal im ŠKODA Museum während der ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz heute in Mladá Boleslav.

Download



### ŠKODA AUTO Jahrespressekonferenz 2019

ŠKODA AUTO Vorstandsvorsitzender Bernhard Maier informierte heute auf der Jahrespressekonferenz des Automobilherstellers in Mladá Boleslav über die Bilanz von 2018 und gab einen Ausblick auf die künftige Entwicklung des Unternehmens.

<u>Download</u> Quelle: ŠKODA AUTO



# **PRESSEINFORMATION**

Seite 3 von 3

#### **ŠKODA AUTO**

- wurde in den Pioniertagen des Automobils 1895 gegründet und ist damit eines der weltweit traditionsreichsten Automobilunternehmen.
- bietet seinen Kunden aktuell neun Pkw-Modellreihen an: CITIGO, FABIA, RAPID, SCALA, OCTAVIA, KAROQ, KODIAQ sowie KAMIQ und SUPERB.
- › lieferte 2018 weltweit mehr als 1,25 Millionen Fahrzeuge an Kunden aus.
- gehört seit 1991 zum Volkswagen Konzern, einem der global erfolgreichsten Automobilhersteller. ŠKODA AUTO fertigt und entwickelt selbständig im Konzernverbund neben Fahrzeugen auch Komponenten wie Motoren und Getriebe.
- unterhält drei Standorte in Tschechien; fertigt in China, Russland, der Slowakei, Algerien und Indien vornehmlich über Konzernpartnerschaften sowie in der Ukraine und Kasachstan mit lokalen Partnern.
- > beschäftigt mehr als 39.000 Mitarbeiter weltweit und ist in über 100 Märkten aktiv.
- treibt im Rahmen der ŠKODA Strategie 2025 die Transformation vom Automobilhersteller zur "Simply Clever Company für beste Mobilitätslösungen" voran.

